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Formation Mathématiques Cycle 3 - Résolution de problèmes 

 

Défis inter classes 
 

CALENDRIER 
 

 Jusqu’aux vacances de printemps (15 avril 2022), chaque enseignant met en œuvre en classe avec ses 

élèves la démarche de résolution de problème. Il pourra se reporter aux consignes données sur le site de 

Circonscription : http://ien71-autun.cir.ac-dijon.fr/2021/11/22/formation-enseigner-la-resolution-de-

problemes-au-cm-a-partir-de-situations-du-quotidien/ (cf. temps 3 / partie 1 « Préparation du défi en 

P4 ») 
 

 Entre le 10 et le 17 mai 2022, chaque classe envoie 4 ou 5 photos problèmes à sa classe partenaire. Ces 

problèmes devront être créés par les élèves à partir de photos issues de :  

- la promenade mathématique ; 

- le site m@ths en vie ; 

- des photos proposées par l’enseignant. 
 

 Entre le 19 mai et le 3 juin 2022, retour - envoi des résolutions à sa classe partenaire. 

 

 

CONSTITUTION DES GROUPES DE TRAVAIL 

DARLEY Anne (CM2) 
anne.darley@ac-dijon.fr  HOFMANN Marie-Isabelle (CM1/CM2) 

marie-isabelle.hofmann@ac-dijon.fr 

HEINTZ Philippe (CM1) 
philippe.heintz@ac-dijon.fr  

ROUGE Dominique (CE2/CM1) 
dominique.rouge@ac-dijon.fr 

DEFLANDRE Florence (CM1/CM2) 
Florence-N.Deflandre@ac-dijon.fr  

CHAMPREDONDE Magali (CM1/CM2) 
magali.champredonde@ac-dijon.fr 

GUYON Lucas (CM1/CM2) 
Lucas.Guyon@ac-dijon.fr  

JANISZEWSKI Sylvie (CM1/CM2) 
sylvie.janiszewski@ac-dijon.fr 

LHOSTE Céline (CE2/CM1) 
celine.lhoste@ac-dijon.fr  

RAMEAU Claire (CE2/CM1/CM2) 
Claire.Rameau@ac-dijon.fr 

SIFRE Delphine (CM1/CM2) 
Delphine.Sifre@ac-dijon.fr  

MONTAY Maxime (CE2/CM1) 
maxime.montay@ac-dijon.fr 

DEFLANDRE Fabien (CM2) 
 

fabien.deflandre@ac-dijon.fr  
PLANKO Sarah (CM2) 
sarah.planko@ac-dijon.fr 

GEROUDET Florence (CM1/CM2) 
Florence.Geroudet@ac-dijon.fr  

SERVAIN Emilie (CM1) 
Emilie.Servain@ac-dijon.fr 

GODILLOT Agnès (CE2) 
agnes.godillot1@ac-dijon.fr  

SEULIN Cécilia (CE2/CM1) 
cecilia.seulin@ac-dijon.fr  

DUMAS Olivier (CM1) 
Olivier.Dumas@ac-dijon.fr 

 
 

Cas particulier des enseignants n’ayant pas de classe sur un temps suffisamment long : 
Constituer une banque de photos problèmes du Cycle 1 au Cycle 3, les tester dans les classes sous forme de « défis du 

jour ». Renvoyer les problèmes testés à la circonscription avant le 10 juin 2022, pour mutualiser avec les collègues. 

CAP Yvan 
Yvan.Cap@ac-dijon.fr 

CLERC Louis 
louis.clerc@ac-dijon.fr 

PAPILLAUD Mathilde 
mathilde.papillaud@ac-dijon.fr 
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